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일성유치원 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일 2025-02-24 예산액 1,473,005,000

제1조 : 2025회계년도 세입.세출 예산 총액은 각각 1,473,005,000원으로 한다. 

제2조 : 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세서와 같다. 

제3조 : 수익자 부담경비의 집행잔액이 1인당 1,000원 미만으로 환불하기가 곤란할 때에는 다음 연도로 이월하

거나, 

       학생복리를 위한 복리비(목)등으로 집행할 수 있다. 

       이 경우에는 유치원운영위원 회의 심의를 받은 것으로 간주하되, 차기 회의 시 보고하여야 한다. 

1최은혜 2025년 02월 24일 16시 50분 22초 대구광역시교육청 일성유치원
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보조금및지원금수입 1,007,892 0 0  

공통과정및방과후과정지원금수입 1,007,892 0 0  

공통과정지원금 858,492 0 0  

(본예산) 유아학비 지원금 280,000원*175명*12월= 588,000,000

(본예산) 유아학비 추가지원금 50,000원*175명*12월= 105,000,000

(본예산) 유아학비 확대지원금 30,000원*123명*12월= 44,280,000

(본예산) 유아 무상급식 지원금 3,120원*175명*222일= 121,212,000

방과후과정지원금 147,000 0 0  

(본예산) 방과후과정 지원금 (유

아학비)
70,000원*175명*12월= 147,000,000

저소득층유아지원금 2,400 0 0  

(본예산) 저소득층 유아지원금 200,000원*1명*12월= 2,400,000

수익자부담수입 0 464,353 0  

교육비수입 0 81,720 0  

교육과정수업료 0 81,720 0  

(본예산) 수업료(3세) 60,000원*52명*12월= 37,440,000

(본예산) 수업료(4,5세) 30,000원*123명*12월= 44,280,000

방과후과정비수입 0 226,258 0  

방과후교육및돌봄비 0 125,370 0  

(본예산) 방과후 과정 교육비 59,700원*175명*12월= 125,370,000

방과후특성화비 0 100,888 0  

(본예산) 방과후과정 특성화비

(영어)
38,000원*175명*10월= 66,500,000

(본예산) 방과후과정 특성화비

(음악)
7,600원*175명*10월= 13,300,000

(본예산) 방과후과정 특성화비

(체육)
4,550원*175명*10월= 7,963,000

(본예산) 방과후과정 특성화비

(수학)
7,500원*175명*10월= 13,125,000

급식비및간식비수입 0 35,040 0  

일반급식비및간식비 0 35,040 0  

(본예산) 교직원 급식비 65,000원*18명*12월= 14,040,000

(본예산) 간식비 10,000원*175명*12월= 21,000,000
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그밖의수익자부담수입 0 121,335 0  

현장체험학습비 0 25,200 0  

(본예산) 현장체험학습비 12,000원*175명*12월= 25,200,000

통학차량이용비 0 52,500 0  

(본예산) 차량운영비 35,000원*125명*12월= 52,500,000

졸업앨범비 0 2,835 0  

(본예산) 졸업앨범비 45,000원*63명*1회= 2,835,000

그밖의교육활동수익자부

담수입
0 40,800 0  

(본예산) 교육과정 재료비 15,000원*175명*12월= 31,500,000

(본예산) 체육복비 93,000원*100명*1회= 9,300,000

행정활동수입 0 0 760  

이자수입 0 0 60  

이자수입 0 0 60  

(본예산) 이자수입 30,000원*2회= 60,000

그밖의행정활동수입 0 0 700  

그밖의행정활동수입 0 0 700  

(본예산) 교생실습비 100,000원*4회= 400,000

(본예산) 보험사지급 상해보험료 25,000원*12회= 300,000

세입합계 1,007,892 464,353 760 세입 총 합계 1,473,005
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인건비 808,988 24,786 0 833,774    

교원인건비 587,006 24,786 0 611,792    

교원급여 417,542 24,786 0 442,328    

(본예산) (수익자부담금) 방

과후과정교사급여
2,065,500원*1명*12월=   24,786,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 급여 
2,852,350원*8명*12월=   273,826,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금)

방과후과정교사 급여(8호봉)
2,025,100원*3명*12월=   72,904,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금)

방과후과정교사 급여(7호봉)
1,967,000원*3명*12월=   70,812,000

교원수당 119,234 0 0 119,234    

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 정액급식비
74,000원*15명*12월=   13,320,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 시간외 수당
207,150원*14명*12월=   34,802,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 명절휴가비
256,250원*16명*2월=   8,200,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 연차수당
195,550원*9명*1월=   1,760,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 정근수당
1,655,350원*1명*2월=   3,311,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 직급보조비
273,350원*3명*12월=   9,841,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 교직수당
250,000원*2명*12월=   6,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 관리업무수당
250,000원*2명*12월=   6,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 가계지원비
400,000원*1명*12월=   4,800,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 교통보조비
150,000원*4명*12월=   7,200,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 장기근속수당
100,000원*1명*12월=   1,200,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 연구수당
120,000원*15명*12월=   21,600,000

(본예산) (보조금및지원금) 

영양교사 면허수당
100,000원*1명*12월=   1,200,000

교원법정부담금 43,608 0 0 43,608    

(본예산) (보조금및지원금) 교원 건강

보험, 장기요양보험
1,084,000원*12월=   13,008,000

(본예산) (보조금및지원금) 

교원 사학연금
2,550,000원*12월=   30,600,000

교원퇴직금및퇴직적

립금
6,622 0 0 6,622    

(본예산) (보조금및지원금) 

퇴직급여 및 퇴직적립금
6,621,400원*1명*1월=   6,622,000

직원인건비 221,532 0 0 221,532    

직원급여 159,192 0 0 159,192    
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(본예산) (보조금및지원금) 

직원 급여
2,211,000원*6명*12월=   159,192,000

직원수당 30,208 0 0 30,208    

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 정근수당
741,750원*1명*2월=   1,484,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 관리업무수당
300000원*1명*12월=   3,600,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 가계지원비
200,000원*1명*12월=   2,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 장기근속수당
50,000원*1명*12월=   600,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 연차수당
183,400원*6명*1월=   1,101,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 위험수당
50,000원*4명*12월=   2,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 교통보조비
133,340원*6명*12월=   9,601,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 명절휴가비
314,285원*7명*2월=   4,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 정액급식비
86,700원*3명*12월=   3,122,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 시간외 수당
100,000원*5명*3회=   1,500,000

직원법정부담금 16,800 0 0 16,800    

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 국민연금
300,000원*12월=   3,600,000

(본예산) (보조금및지원금) 직원 건강

보험, 장기요양보험
800,000원*12월=   9,600,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 고용보험
200,000원*12월=   2,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 산재보험
100,000원*12월=   1,200,000

직원퇴직금및퇴직적

립금
15,332 0 0 15,332    

(본예산) (보조금및지원금) 

직원 퇴직적립금
15,332,000원*1회=   15,332,000

그밖의인건비 450 0 0 450    

그밖의인건비 450 0 0 450    

(본예산) (보조금및지원금) 

대체인건비
150,000원*3회=   450,000

운영비 36,564 48,720 460 85,744    

관리운영비 33,564 46,070 0 79,634    

수용비 22,478 19,650 0 42,128    

(본예산) (보조금및지원금) 방역비, 

손소독기 관리비, 모래소독 등
200,000원*12월=   2,400,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)기타수용비
406,700원*40회=   16,268,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)스쿨뱅킹 이용료
11,000원*12회=   132,000
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(본예산) (보조금및지원금) 

각종 검사비(소방, 전기 외)
750,000원*12회=   9,000,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)특근매식비
150,000원*15회=   2,250,000

(본예산) (보조금및지원금) 

소방용역비
550,00원*2회=   110,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)유치원 수목 관리비
1,000,000원*1회=   1,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

전기용역비
99,000원*12월=   1,188,000

(본예산) (보조금및지원금) 

무인경비용역비
165,000원*12월=   1,980,000

(본예산) (보조금및지원금) 

정수기렌탈료
89,000원*12월=   1,068,000

(본예산) (보조금및지원금) 사무기기

렌탈료(컴퓨터, 프린터)
396,000원*12월=   4,752,000

(본예산) (보조금및지원금) 

음식물 폐기 수수료
165,000원*12월=   1,980,000

수수료및제세공과금 11,086 16,020 0 27,106    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)통신요금
135,000원*12월=   1,620,000

(본예산) (보조금및지원금) 

인터넷요금
28,000원*12월=   336,000

(본예산) (보조금및지원금) 

유치원 건물, 토지 재산세
1,000,000원*1회=   1,000,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)전기요금
900,000원*12월=   10,800,000

(본예산) (보조금및지원금) 

각종보험료
1,950,000원*5회=   9,750,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)상하수도요금
300,000원*12월=   3,600,000

연료비 0 8,400 0 8,400    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)난방(가스)비
700,000원*12월=   8,400,000

여비 0 2,000 0 2,000    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)관내여비
20,000원*20명*5회=   2,000,000

업무추진비 3,000 2,650 460 6,110    

일반업무추진비 0 2,650 460 3,110    

(본예산) (수익자부담금) (일반)행사

(졸업,입학, 운동회 등) 간담회
 500,000원*4회=   2,000,000

(본예산) (그밖의수입) 실습

생간담회비
230,000원*2회   460,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)내빈용 다과구입비
100,000원*5회=   500,000

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)교직원 경조사비
50,000원*3회=   150,000

직책급업무추진비 3,000 0 0 3,000    

(본예산) (보조금및지원금) 

직책급업무추진비
250,000원*1명*12월=   3,000,000
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일반교육활동비 121,550 68,040 300 189,890    

일반교육활동비 121,550 68,040 300 189,890    

교재교구구입비 338 0 300 638    

(본예산) (그밖의수입) 교구

구입
300,000원*1회=   300,000

(본예산) (보조금및지원금) 

학습준비물구입
338,000원*1회=   338,000

행사비 0 31,000 0 31,000    

(본예산) (수익자부담금) 

(일반)행사비
3,100,000원*10회=   31,000,000

복리비 0 2,000 0 2,000    

(본예산) (수익자부담금) (일반)상해

치료비 및  구급약품구입비
200,000원*10회=   2,000,000

일반급식비간식비 121,212 35,040 0 156,252    

(본예산) (수익자부담금) 원

아 간식비
10,000원*175명*12월=   21,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

식재료비 
9,090,916원*12월=   109,091,000

(본예산) (수익자부담금) 교

직원 급식식품비
1,053,000원*12월 =    12,636,000

(본예산) (보조금및지원금) 

급식실 대체인건비 
140,000원*3회=   420,000

(본예산) (수익자부담금) 급

식소모품 구입
117,000원*12월=   1,404,000

(본예산) (보조금및지원금) 

급식 운영비 
975,080원*12회=   11,701,000

선택적교육활동비 20,790 322,807 0 343,597    

방과후교육활동비 0 201,472 0 201,472    

방과후교육돌봄비 0 100,584 0 100,584    

(본예산) (수익자부담금) 방

과후과정 간식비
1,500원*175명*243일=   63,788,000

(본예산) (수익자부담금) 방

과후과정 교재교구비
4,599,500원*8회=   36,796,000

방과후특성화비 0 100,888 0 100,888    

(본예산) (수익자부담금) 영

어 방과후 과정
38,000원*175명*10월=   66,500,000

(본예산) (수익자부담금) 음

악 방과후 과정
7,600원*175명*10월=   13,300,000

(본예산) (수익자부담금) 수

학 방과후 과정
7,500원*175명*10월=   13,125,000

(본예산) (수익자부담금) 체

육 방과후 과정
4,550원*175명*10월=   7,963,000

그밖의교육활동비 20,790 121,335 0 142,125    

현장체험학습비 0 25,200 0 25,200    
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(본예산) (수익자부담금) 체

험학습 입장료 및체험료
12,000원*175명*12회 =    25,200,000

통학차량이용비 20,790 52,500 0 73,290    

(본예산) (수익자부담금) 통

학차량 임차료(전세1대)
2,970,000원*1대*5월=   14,850,000

(본예산) (보조금및지원금) 

통학차량 임차료(전세1대)
2,970,000원*1대*7월=   20,790,000

(본예산) (수익자부담금) 통

학차량 유류비(자가2대)
160,000원*2대*35회=   11,200,000

(본예산) (수익자부담금) 통

학차량 수리비(자가2대)
163,000원*10회=   1,630,000

(본예산) (수익자부담금) 운

전원 급여(김성희)
2,068,300원*1명*12월=   24,820,000

졸업앨범비 0 2,835 0 2,835    

(본예산) (수익자부담금) 졸

업앨범비
45,000원*63명*1회=   2,835,000

그밖의수익자부담재

원교육활동비
0 40,800 0 40,800    

(본예산) (수익자부담금) 교

육과정재료비
15,000원*175명*12회=   31,500,000

(본예산) (수익자부담금) 체

육복비
93,000원*100명*1회=   9,300,000

시설설비비품비 20,000 0 0 20,000    

설비비품비 20,000 0 0 20,000    

취득비 6,000 0 0 6,000    

(본예산) (보조금및지원금) 

전자칠판 구입비
2,000,000원*3대=   6,000,000

유지비 14,000 0 0 14,000    

(본예산) (보조금및지원금) 

도장공사
9,000,000원*1회=   9,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

기타수리비
500,000원*10회=   5,000,000

세출합계 1,007,892 464,353 760 1,473,005
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세입세출예산 총괄표(관별)

회계연도 : 2025

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 일성유치원 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 1,456,639 1,549,136 1,473,005 16,366 1.1 -76,131 -4.9

세입 세출

관 누계예산 구성비(%) 관 누계예산 구성비(%)

인건비 833,774 56.6

운영비 85,744 5.8

일반교육활동비 189,890 12.9

선택적교육활동비 343,597 23.3

시설설비비품비 20,000 1.4

보조금및지원금수입 1,007,892 68.4

수익자부담수입 464,353 31.5

행정활동수입 760 0.1

1최은혜 2025년 02월 24일 16시 54분 28초 대구광역시교육청 일성유치원




